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„Program współpracy gminy Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Puławach na 2012 rok” został przyjęty uchwałą 

Rady Miasta Puławy nr XV/167/11 z dnia 24 listopada 2011 r. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.), nakładającego na organ 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Zgodnie z zapisami „Programu” Rada Miasta Puławy przyjmuje sprawozdanie z jego realizacji. 

 

Założone cele, wśród których znalazły się między innymi: zwiększanie udziału mieszkańców w życiu 

społecznym, kształtowanie postaw obywatelskich, a także zwiększanie wpływu sektora 

pozarządowego na kreowanie polityki społecznej w mieście, budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego oraz efektywniejsza realizacja zadań publicznych poprzez aktywną współpracę 

organizacji pozarządowych z samorządem, były realizowane we współpracy samorządu z tymi 

podmiotami. 

 

Program określał również partnerów współpracy, jej formy i zasady oraz obszary działania. 

 

Partnerami współpracy w programie na 2012 r. były organizacje pozarządowe działające w Puławach 

i na rzecz ich mieszkańców. 

 

Współpraca opierała się na ustawowych zasadach partnerstwa, efektywności, pomocniczości i 

suwerenności stron, jawności podejmowanych działań oraz legalności. 

 

Współpraca gminy Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi odbywała się poprzez: 

- zlecanie Podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

Zadania publiczne realizowane były w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie lub inne przepisy szczególne. Ich wykonawcy wyłonieni zostali w otwartych 

konkursach ofert. Zadania były powierzane do realizacji (całość budżetu zadania pochodziła 

ze środków gminy Miasto Puławy) lub wspierane (częściowo dofinansowane z budżetu 

Miasta). 

 

- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków: 

Wyrazem polityki samorządu miasta Puławy wobec organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy 
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jest Karta Współpracy Gminy Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Puławach przyjęta przez Radę 

Miasta Puławy Uchwałą Nr XXXVIII/341/05 z dnia 13 października 2005 r. Zgodnie z zapisami 

Karty spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych powinny odbywać się dwa 

razy w roku. W 2012 roku odbyły się spotkania: 18  kwietnia, 20 września, 2 października, 14 

listopada i 19 listopada. Spotkania, poza walorem informacyjnym służyły także integracji 

środowiska pozarządowego w Puławach. 

Działające na terenie Puław organizacje pozarządowe tak jak w latach poprzednich, tak 

również w 2012 roku chętnie korzystały z możliwości nieodpłatnego zamieszczania 

informacji o prowadzonej przez siebie działalności na miejskiej stronie internetowej. 

W 2012 roku Urząd Miasta Puławy zorganizował nieodpłatne szkolenia dla wszystkich 

organizacji pozarządowych działających w naszym mieście. Pierwsze z nich dotyczyło 

tematyki organizacji pożytku publicznego, kolejne Międzynarodowego Funduszu 

Wyszehradzkiego. 

Ponadto puławskie organizacje pozarządowe za pośrednictwem Urzędu Miasta zostały 

poinformowane  o wielu szkoleniach, akcjach i inicjatywach dotyczących ich działalności. 

Wśród nich były m. in.:  szkolenie Lubelskiej Fundacji Rozwoju pt. „Aplikowanie o środki na 

działalność organizacji pozarządowej”, możliwość bezpłatnej reklamy w kwartalniku 

wydawanym przez Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej „Modrzew”, udział w 

Programie Liderzy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i inne. 

 

- konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji: 

Projekt programu został opracowany we współpracy z działającymi w Puławach 

organizacjami pozarządowymi. Jak co roku, puławskie organizacje pozarządowe składały 

propozycje zadań o charakterze pożytku publicznego w formie uproszczonego wniosku 

zawierającego opis projektu, kosztorys i dane podmiotu realizującego. Pozwala to na 

rozpoznanie potrzeb rynku puławskich organizacji oraz lepsze prognozowanie budżetu. 

Konsultacjom podlegał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy gminy 

Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w Puławach na 2013 rok”. 

 

- tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym: 

Zgodnie z zapisami Uchwały nr LVI/526/10 z 28 października 2010 r. Rady Miasta Puławy 

powołano Puławską Radę Działalności Pożytku Publicznego (na początku 2011 roku 

przeprowadzone zostały wybory do tego podmiotu). W Puławskiej Radzie Działalności Pożytku 

Publicznego są przedstawiciele Rady Miasta Puławy (2 osoby), Prezydenta Miasta Puławy (2 

osoby) i puławskich organizacji pozarządowych (6 osób). W 2012 roku Rada spotkała się na 
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posiedzeniach: 16 lutego, 20 września, 14 listopada i 6 grudnia. W związku z ogłoszonymi 

wyborami do Rady II kadencji w 2012 roku rozpoczął się proces rekrutacji kandydatów. 

Przedstawiciele puławskich organizacji pozarządowych brali ponadto udział w pracach komisji 

ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury na rok 2012/2013. 

 

 

 

KIERUNKI DZIAŁANIA I OBSZARY WSPÓŁPRACY REALIZOWANE W 2012 ROKU: 

 

1.Współpraca ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 

- udział w konferencjach, seminariach i szkoleniach organizowanych przez stowarzyszenia 

- organizacja wspólnych wyjazdów na targi oraz wystawy 

- kreowanie działań promocyjnych regionu 

- udział w konkursach ogłaszanych przez stowarzyszenia 

 

Miasto Puławy było w 2012 roku członkiem następujących organizacji: Związku Miast Polskich, 

Związku Miast Nadwiślańskich, Stowarzyszenia Samorządów Euroregion Bug, Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Kraina Lessowych Wąwozów”.  

Powyżej wymienione organizacje zrzeszają jednostki samorządu o zasięgu lokalnym, regionalnym 

oraz krajowym. Przynależność do nich stwarza możliwość wymiany doświadczeń, uczestniczenia w 

konferencjach, szkoleniach i seminariach, a także rankingach i konkursach. Ponadto np. dzięki 

członkostwu w Związku Miast Polskich możliwe jest branie udziału w pracach Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego działającej na rzecz miast i gmin na forum parlamentu. 

 

Przynależność do organizacji generuje obowiązek regulowania składek członkowskich. Wydatki 

związane z przynależnością do tych organizacji poniesione w 2012 r.: Związek Miast Polskich  

– 12828,16 zł; Związek Miast Nadwiślańskich – 4947,40; Stowarzyszenie Samorządów Euroregion Bug  

– 4991,50 zł; LOT „Kraina Lessowych Wąwozów” – 20 000,00 zł. 

 

2. Zadania ratownictwa wodnego. 

Realizację zadania z tego zakresu powierzono Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w 

Lublinie Drużyna Nr 13 w Puławach, udzielając dotacji z budżetu miasta w wysokości 6 500,00 zł. 

Powyższa kwota została wykorzystana na bezpośrednią ochronę osób kąpiących się i uprawiających 

sporty wodne na rzece Wiśle. 

 

3. Zadania w zakresie zwalczania narkomanii. 

a. Prowadzenie programu pomocy dla osób i rodzin z problemem narkomanii oraz HIV/AIDS. 
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Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 100.000 zł NZOZ Poradni Profilaktyki i 

Terapii Uzależnień MONAR.  

W ramach tego zadania przeprowadzono:  

- 1934 godz. porad indywidualnych z zakresu narkomanii, uzależnień pozachemicznych i profilaktyki 

HIV/AIDS dla mieszkańców miasta – objęto nimi 229 osób, 

- 50 godz. zajęć grupowych, w tym: 

- 30 godz. zajęć na temat szkodliwości używania środków psychoaktywnych i uzależnień 

pozachemicznych dla młodzieży gimnazjalnej – objęto nimi 300 osób, 

- 10 godz. szkoleń z zakresu narkomanii i uzależnień pozachemicznych dla nauczycieli, 

rodziców i kuratorów – objęto nimi 244 osoby, 

- 10 godz. szkoleń z zakresu profilaktyki HIV/AIDS dla nauczycieli, kuratorów, pracowników 

socjalnych i pielęgniarek – objęto nimi 155 osób. 

 

- Współdziałanie przy organizacji kampanii o charakterze miejskim, regionalnym i ogólnopolskim 

W ramach obchodów związanych ze Światowym Dniem HIV/AIDS, który przypada na 1 grudnia 

przeprowadzono działania we współpracy z puławskimi placówkami oświatowymi i organizacjami 

pozarządowymi. Z Krajowego Biura ds. AIDS otrzymano czerwone wstążki jako symbol solidarności z 

chorymi na HIV/AIDS, oraz ulotki i broszury, które rozdawane były mieszkańcom miasta przez 

uczniów ZSO nr 1 i pracowników MONAR-u. 

 

- Współpraca w zakresie informowania społeczeństwa o możliwościach pomocy w problemie 

narkomanii, a także w zakresie promowania działań profilaktycznych i promujących zdrowy styl 

życia. 

Dystrybuowano ulotki dotyczące przeciwdziałania narkomanii oraz możliwości uzyskania pomocy. 

Rozdysponowano je we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, placówkami oświatowymi i 

organizacjami pozarządowymi. Ponadto udzielano informacji telefonicznych i osobistych kierując 

osoby zainteresowane otrzymaniem pomocy od organizacji prowadzących działalność pożytku 

publicznego w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

 

4. Zadania obejmujące przeciwdziałanie alkoholizmowi i przemocy. 

- Prowadzenie programu pomocy całodobowej dla ofiar przemocy domowej z możliwością 

udzielenia schronienia. 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 160.000 zł Puławskiemu Stowarzyszeniu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

W ramach tego zadania prowadzono: 

 poradnictwo i wsparcie w ramach telefonu zaufania – 614 zgłoszeń,  

 interwencje w miejscu zamieszkania ofiar przemocy – 32 zgłoszenia,  

 prowadzenie terapii rodzin – 14 rodzin – 268 godz., 
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 prowadzenie konsultacji prawnych – 58 porad, 

 udzielanie schronienia w hostelu ofiarom przemocy – 19 osób (w tym 5 dzieci) 

 działalność informacyjno–wspierająca – 1290 bezpośrednich wizyt w Centrum.  

 

- Prowadzenie programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy domowej.  

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 6.000 zł Puławskiemu Stowarzyszeniu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego.  

W ramach tego zadania prowadzono terapię indywidualną dla sprawców przemocy. Rekrutację 

przeprowadzono we współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem Rejonowym i Komendą Powiatową Policji. 

Programem objęto 10 osób. Wszyscy zakończyli terapię w ośmiogodzinnym cyklu spotkań 

terapeutycznych. 

  

- Prowadzenie Punktu konsultacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i 

przemocy.  

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 20.000 zł Stowarzyszeniu „Synergia”. 

W ramach tego zadania przeprowadzono:  

 159 godz. konsultacji z prawnikiem – skorzystało z nich 20 osób, 

 156 godz. konsultacji z psychologiem – skorzystało z nich 25 osób, 

 153 godz. konsultacji ze specjalistą terapii uzależnień – skorzystało z nich 16 

osób. 

 

- Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.  

W 2012 roku realizowane były cztery projekty tego rodzaju. 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 49.340 zł Puławskiemu Stowarzyszeniu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego.  

W ramach tego zadania przeprowadzono:  

 984 godziny zajęć opiekuńczo–wychowawczych,  

 207 godzin zajęć korekcyjno–kompensacyjnych i terapeutyczno–rozwojowych, 

 69 godzin zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych, 

 12 godzin diagnozy indywidualnej dziecka, 

 6 godzin zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców, 

Ponadto w świetlicy odbywały się: 

 organizacja czasu wolnego, m.in. gry i zabawy rozwojowe, pomoc w nauce, 

 zajęcia twórczego rozwoju zainteresowań i uzdolnień (zajęcia muzyczne, 

plastyczne, rękodzielnicze, kulinarne, sportowe), 

 imprezy okolicznościowe, m.in. Dzień Matki, Dzień Dziecka, zabawa 

andrzejkowa, mikołajki,  
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 codzienny posiłek dla dzieci.  

W ramach świetlicy prowadzona była grupa dzieci licząca 12 osób.  

Rekrutację dzieci do świetlicy przeprowadzono we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Puławach. 

 

Na realizację tego zadania udzielono również dotacji w wysokości 49.300 zł Towarzystwu NOWA 

KUŹNIA. 

W ramach tego zadania przeprowadzono:  

 576 godzin zajęć socjoterapeutycznych,  

 390 godzin zajęć opiekuńczo–wychowawczych (w tym pomoc w nauce, zajęcia 

twórczego rozwoju zainteresowań i uzdolnień, organizacja zabaw i zajęć 

sportowych),  

 288 godzin poradnictwa rodzinnego (w tym spotkania z rodzicami, terapia, 

pomoc i konsultacje dla rodziców podopiecznych, organizowanie akcji 

informacyjnych dla mieszkańców osiedla), 

 codzienny posiłek dla dzieci. 

W ramach świetlicy stworzone zostały dwie grupy dzieci, liczące razem 30 osób. Nabór 

podopiecznych odbywał się przy współpracy pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych i 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Puławach. Podopieczni wywodzili się z rodzin z 

problemem alkoholowym lub rodzin zagrożonych uzależnieniem od substancji psychoaktywnych w 

szczególności z dzielnicy Niwa.  

Na realizację tego zadania udzielono również dotacji w wysokości 49.362 zł Stowarzyszeniu 

RODZINA.  

W ramach tego zadania przeprowadzono: 

 952 godziny zajęć opiekuńczo–wychowawczych,  

 120 godzin zajęć terapeutyczno–rozwojowych, 

 14 godzin diagnozy indywidualnej dziecka i rodziny, 

 30 godzin zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych, 

 codzienny posiłek dla dzieci. 

Ponadto w świetlicy odbywały się: 

 organizacja czasu wolnego, m.in. gry i zabawy rozwojowe, zajęcia sportowe, 

 pomoc w nauce, 

 zajęcia twórczego rozwoju zainteresowań i uzdolnień (zajęcia muzyczne, 

plastyczne, rękodzielnicze, kulinarne, sportowe), 

 imprezy okolicznościowe, m.in. Dzień Matki, Dzień Dziecka, zabawa 

andrzejkowa, mikołajki, 
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 zajęcia kulturalno–turystyczne (w tym wycieczki krajoznawcze do Farmy Iluzji 

w Mościskach, Wioski Indiańskiej w Augustowie, parku linowego  w Kazimierzu 

Dolnym, stadninie koni w Leokadiowie). 

W ramach świetlicy prowadzona była grupa dzieci licząca 14 osób.  

 

Na realizację tego zadania udzielono również dotacji w wysokości 49.362 zł Stowarzyszeniu „Barwy 

Tęczy”. 

W ramach tego zadania przeprowadzono: 

 2000 godzin zajęć opiekuńczo–wychowawczych,  

 100 godzin zajęć socjoterapeutycznych, 

 100 godzin zajęć psychologicznych, 

 codzienny posiłek dla dzieci. 

Ponadto w świetlicy odbywały się: 

 zajęcia zawierające elementy programu prozdrowotnego, zajęcia edukacyjne, 

 zajęcia kulturalno–turystyczne (w tym 5 wycieczek krajoznawczych),  

 terapia rodzinna (w tym konsultacje indywidualne dla rodziców, dzieci  i 

młodzieży i spotkania grupowe dla rodziców). 

W ramach świetlicy prowadzona była grupa dzieci licząca 20 osób. 

 

- Prowadzenie programu działań psychoedukacyjnych i terapeutycznych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 38.000 zł Fundacji „Praesterno”.  

W ramach tego zadania prowadzono:  

 działania psychoedukacyjne, 

 działania terapeutyczne w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

 poradnictwo dla młodzieży i dorosłych. 

W ramach działań psychoedukacyjnych przeprowadzono:  

 70 tematycznych warsztatów klasowych – 2100 osób, 

 35 treningów integracyjnych dla klas – 1050 osób, 

 26 treningów umiejętności społecznych – 780 osób, 

 90 zajęć profilaktyczno–edukacyjnych dla klas – 202 osoby,  

 6 spotkań jednej grupy szkoleniowej dla nauczycieli – 12 osób, 

 12 zajęć edukacyjnych dla rodziców – 260 osób,  

 7 spotkań grupy wsparcia dla pedagogów – 18 osób, 

W ramach działań terapeutycznych prowadzono grupy wsparcia: I grupa – 24 spotkania (13 osób), II 

grupa – 16 spotkań (15 osób). 

Poradnictwo dla dzieci i młodzieży prowadzono przez 80 godzin – udzielono pomocy 89 osobom. 
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- Prowadzenie działań promujących zdrowy styl życia. 

Miasto Puławy przystąpiło w 2012 roku do ogólnopolskiej kampanii społecznej pn. „Postaw na 

rodzinę”. Jej organizatorem jest Krakowska Akademia Profilaktyki. W puławską kampanię włączyło 

się wiele instytucji i organizacji pozarządowych. Wszystkie działania miały duży wpływ na 

promowanie zdrowej i mądrej rodziny. Znalazły się wśród nich: warsztaty kulinarne, artystyczne, 

makijażu, astronomiczne, wspólne czytanie, zdrowotne, rajd pieszy i rowerowy, przedstawienia 

teatralne, prezentacje multimedialne, konferencje i prelekcje. 

 

- Prowadzenie programu profilaktycznego „Śnieżna Kula”. 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 16.000 zł Stowarzyszeniu „BARWY TĘCZY”.  

W ramach tego zadania przeprowadzono: 

 120 godzin zajęć w 6 grupach młodzieżowych – 120 osób, 

 organizację zlotu młodzieżowego w Ostrowie Lubelskim. 

W realizacji programu udział wzięła młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu miasta Puławy. 

 

- Współpraca przy organizacji kampanii profilaktycznych o charakterze miejskim, regionalnym i 

ogólnopolskim. 

Kontynuowano uczestnictwo w ogólnopolskiej kampanii pod hasłem „Zachowaj trzeźwy umysł” 

organizowanej przez Fundację „Trzeźwy Umysł” i Stowarzyszenie Producentów  i Dziennikarzy 

Radiowych pod patronatem Ministra Edukacji. Zakupiono materiały edukacyjno–informacyjne, które 

zostały rozdysponowane do puławskich szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dużą aktywnością 

wykazały się puławskie stowarzyszenia w kampanii „Postaw na rodzinę”. 

3 października 2012 roku Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

zorganizował konferencję pn. „Widzę. Reaguję. Pomagam”, skierowaną do przedstawicieli 

instytucji, organizacji i podmiotów z terenu miasta, w tym także podmiotów pozarządowych, 

zaangażowanych  w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – łącznie około 150 osób. Podczas 

konferencji prelekcje wygłosili: Luis Alarcon, Wanda Paszkiewicz i Jarosław Polanowski. 

 

- Współpraca na rzecz tworzenia lobby osób zainteresowanych przeciwdziałaniem zjawiskom 

patologii społecznej i promowaniem zdrowego stylu życia. 

Wspólna organizacja wszystkich kampanii miejskich, konkursów i konferencji przyczynia się do 

tworzenia i wzmacniania lobby osób zainteresowanych przeciwdziałaniem zjawiskom patologii 

społecznej oraz do promowania zdrowego stylu życia. 

 

- Współpraca w zakresie informowania społeczeństwa o możliwościach pomocy w problemie 

alkoholowym, a także w zakresie promowania działań profilaktycznych i promujących zdrowy styl 

życia. 
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Dystrybuowano ulotki na temat problemu nadużywania alkoholu oraz informujących o możliwościach 

uzyskania pomocy, a także ulotki dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie. Materiały posłużyły do 

pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Wszystkie materiały rozdysponowano we współpracy z 

Poradnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, Komendą Powiatową Policji, Sądem 

Rejonowym, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami i organizacjami pozarządowymi 

działającymi w Puławach na rzecz przeciwdziałania patologii społecznej. 

Ponadto udzielano informacji telefonicznych i osobistych kierując osoby zainteresowane 

otrzymaniem pomocy od organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego w zakresie 

promowania działań profilaktycznych i promujących zdrowy styl życia. 

 

5. Zadania opieki społecznej. 

- Tworzenie warunków do prowadzenia działalności przez stowarzyszenia osób niepełnosprawnych. 

Z pomieszczeń Dziennego Domu Pomocy - Centrum Integracyjno – Rehabilitacyjnego korzystały 

puławskie stowarzyszenia, grupy wsparcia działające w ramach Klubu Samopomocy skupiające osoby 

niepełnosprawne, według ustalonego harmonogramu. W ramach działalności Klubu organizowano 

spotkania integracyjne.  

Do ważniejszych imprez organizowanych lub współorganizowanych w ramach DDP - Centrum 

Integracyjno – Rehabilitacyjnego oraz Klubu Samopomocy należy zaliczyć Międzynarodowy Turniej 

Tenisa Stołowego dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz Integracyjne Zawody 

w Rzutkach. 

 

- Świadczenie pomocy w formie udzielenia schronienia osobom bezdomnym oraz w formie posiłku. 

Środki w wysokości 53 421 zł stanowiła dotacja na realizację zadania własnego gminy polegającego 

na udzieleniu pomocy w formie schronienia. Zadanie to było realizowane przez Towarzystwo 

Pomocy im. Brata Alberta Koło w Puławach, podmiot wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert. 

Pomocą w formie pobytu w schronisku dla bezdomnych mężczyzn w Puławach, prowadzonym przez 

w/w Towarzystwo w ciągu całego 2012 r. skorzystało 21 osób z różnym okresem pobytu w schronisku 

(2104 osobodni). 

Realizatorem zadania pn. udzielenie pomocy w formie gorącego posiłku były wyłonione w drodze 

otwartego konkursu ofert: Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Puławskie. Udzielono dotacji Puławskiemu 

Stowarzyszeniu Ochrony Zdrowia Psychicznego (110.730 zł) oraz Towarzystwu Pomocy im. św. Brata 

Alberta Koło Puławskie (58.400 zł) na przygotowanie i wydawanie posiłków, pomoc realizowana była 

także przez Chrześcijańską Służbę Charytatywną w formie produktów żywnościowych z Lubelskiego 

Banku Żywności (dotacja w wysokości 6.300 zł). 
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- Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze należą do grupy zadań obligatoryjnych gminy. Przysługują osobom potrzebującym 

pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, w tym również opieki higienicznej 

i pielęgnacji. Ze środków gminy finansowane są usługi opiekuńcze i specjalistyczne. Te ostatnie 

świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. Zadanie to w 2012 roku było 

realizowane przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Okręgowy w Lublinie, który został wyłoniony w 

drodze otwartego konkursu ofert i na realizację tego zadania wydatkował dotację w kwocie  

1 354 099,38. Z usług opiekuńczych skorzystało 161 osób, a usługami specjalistycznymi objęto 

średnio około 24 osób. 

W ramach wydatkowanych środków świadczone były specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Wykonawca tych usług – Stowarzyszenie "Synergia" zostało wyłonione w 

drodze otwartego konkursu ofert. Pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych objętych 

było około 15 osób. Koszt wykonanych usług 83 961,90 zł. 

 

- Realizacja Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Puławy na lata 2011-2013. 

Realizatorem tego zadania było Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego, podmiot 

wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert. Przyznane środki zostały wydatkowane na: 

- Organizację Konferencji „Otwarte Drzwi” – zorganizowanej z okazji Światowego Dnia Zdrowia 

Psychicznego. Podczas Konferencji przedstawiona została sieć wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Puławach oraz zaprezentowano Miejski i Wojewódzki Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego. 

- Działania informacyjno–edukacyjne skierowane do rodziców uczniów szkół gimnazjalnych. 

Spotkania psychologa z rodzicami odbywały się w czterech puławskich gimnazjach. W trakcie ich 

trwania rodzice poznali w jaki sposób rozpoznawać wczesne symptomy zaburzeń psychicznych. 

Rodzice zostali poinformowani również, gdzie mogą zwrócić się o pomoc. 

- Działania informacyjne skierowane do pracodawców polegające na przygotowaniu i rozesłaniu do 

100 pracodawców folderów promujących zatrudnienie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Pracodawcy mieli okazję zapoznać się, jak ważnym elementem w rehabilitacji osób z zaburzeniami 

psychicznymi jest praca. Folder zawierał również informację o instytucjach, które wspierają 

finansowo pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne. 

 

- Współpraca w zakresie realizowania zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Miasta Puławy na lata 2005 – 2014. 

W 2012 roku przystąpiono we współpracy między innymi z podmiotami pozarządowymi do 

opracowania aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Puławy na lata 

2005 – 2014. Odbyło się kilka spotkań konsultacyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele 

podmiotów miejskich odpowiedzialnych za działania w tym zakresie. 

 



 12

6. Zadania w zakresie kultury. 

a. wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych i artystycznych realizowanych na terenie miasta 

Puławy, a w szczególności: 

- inicjatywy kulturalne realizowanych na rzecz mieszkańców Puław w celu wzbogacania oferty 

kulturalnej w formie: koncertów, wystaw, plenerów, warsztatów, prezentacji, cyklicznych 

wydarzeń kulturalnych o charakterze festiwalowym, międzynarodowym i ogólnopolskim: 

W drodze otwartych konkursów ofert przyznano dotacje na realizację zadań: 

- Organizacja Festiwalu Kolęd  

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 7.000 zł Katolickiemu Stowarzyszeniu 

Młodzieży Archidiecezji Lubelskiej. Podmiotem bezpośrednio wykonującym zadanie było Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży „Miłość” Oddział przy parafii św. Józefa w Puławach. Festiwal został 

przeprowadzony w dniach 17-22 stycznia 2012 r. Wzięło w nim udział ponad 1000 osób z Puław, 

Annopola, Białej Podlaskiej, Janowa Lubelskiego, Kraśnika, Lublina i Zamościa. Jury nagrodziło 60 

podmiotów muzycznych. Koncert laureatów Festiwalu Kolęd odbył się 22 stycznia 2012 r. w 

Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika”. Wystąpiło na nim 25 laureatów. Ponadto w ramach 

festiwalu przeprowadzono konkurs pn. „Bożonarodzeniowe Szopki Przestrzenne” - spośród 80 

nadesłanych prac nagrodzono 23 prace.   

 

- 42 Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe - Puławy 2012 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 25.000 zł Fundacji Jazz Jamboree. 

Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 5-15 lipca 2012 r. Wzięło w nich udział około 140 

uczestników. Zajęcia prowadzone były przez 20 wybitnych muzyków jazzowych oraz 

wykwalifikowanych polskich i zagranicznych wykładowców pod kierunkiem dziekana Wydziału Jazzu 

Uniwersytetu w Ankarze – prof. Janusza Szprota. Warsztaty obejmowały przedmioty teoretyczne i 

praktyczne na różnym poziomie zaawansowania, dostosowanym do umiejętności zarówno amatorów, 

jak i uczniów szkół muzycznych. Program dydaktyczny obejmował teorię improwizacji, historię 

jazzu, klasy instrumentalne i wokalne, klasy zespołów instrumentalnych i wokalnych. Na Koncercie 

Finałowym Warsztatów, który odbył się w dniu 14 lipca 2012 r., zaprezentowały się zawiązane 

podczas warsztatów, zespoły instrumentalne i wokalne. Niektóre z nich kontynuują swoją 

działalność na festiwalach i konkursach jazzowych w całej Polsce. 

 

- XII Dzień Papieski: Jan Paweł II – Papież Rodziny 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 3.000 zł Stowarzyszeniu „Rodzina”. 

Obchody Dnia Papieskiego przeprowadzone zostały w dniach 12-22 października 2012 r. W ramach 

obchodów przeprowadzone zostały konkursy dla dzieci i młodzieży: plastyczny, literacki, 

recytatorski – łącznie około 250 osób. Koncert Laureatów IV Przeglądu Pieśni i Piosenki Religijnej 

„Śpiewajmy Ojcu Świętemu” oraz I Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Religijnej „Uwielbiaj 

duszo Pana” odbył się 21 października 2012 r. w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika”. 
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Ponadto 22 października 2012 r. odbył się koncert Dariusza Tokarzewskiego „Kantata Ojcu Świętemu 

jako Orędownikowi Bożego Miłosierdzia” w kościele pw. Świętej Rodziny. 

 

- III Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej – Puławy 2012 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 15.000 zł Towarzystwu Przyjaciół 

Puław. W ramach projektu zorganizowano 9 koncertów w okresie od   2 lipca 2012 r. do 27 

sierpnia 2012 r. Wszystkie koncerty zostały przeprowadzone w kościele św. Brata Alberta. 

Odbiorcami koncertów było łącznie około 600 osób. Wykonawcami byli artyści światowej 

klasy. Funkcję asystenta – rejestratora pełniła Renata Syta, natomiast kierownictwo 

artystyczne pełnił Jerzy Kukla.  

 

- Piosenka artystyczna w Samotni. Wydarzenia. 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 13.000 zł Towarzystwu Przyjaciół 

Puław. W ramach projektu zorganizowano 4 koncerty następujących artystów i zespołów 

artystycznych: Kabaretu „Loch Camelot” z Krakowa, Bente Kahan z Wrocławia, Piotra 

Selima z Lublina i Agnieszki Grochowicz z Warszawy. Koncerty zostały przeprowadzone na 

przełomie marca i listopada w Willi Samotnia. Odbiorcami koncertów było łącznie około 300 

osób. 

 

- Muzyka na deser. Cykliczne koncerty muzyki kameralnej w Samotni. 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 10.000 zł Towarzystwu Przyjaciół 

Puław. W ramach projektu zorganizowano 3 koncerty muzyki kameralnej: „Muzyka u Króla 

Jegomości” – muzyka dworów polskich; „Papa Haydn i młody Mozart” – Haydn, Mozart; 

„Muzyczne impresje na trio” – Bach, Haydn, Mozart, Wieniawski, Dworzak. Koncerty zostały 

przeprowadzone na przełomie kwietnia i września w Willi Samotnia. Wykonawcami 

koncertów było 9 muzyków, natomiast odbiorców było około 120 osób.  

 

- Międzynarodowy Muzyczny Kurs Mistrzowski – Puławy 2012 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 15.000 zł Stowarzyszeniu 

Międzynarodowe Warsztaty Muzyki Kameralnej. Kurs został przeprowadzony  w dniach 23-31 

sierpnia 2012 r. Wzięło w nim udział 45 uczestników z Polski  i Białorusi. Projekt realizowany 

był w formie kursu mistrzowskiego w klasie skrzypiec, fortepianu i wiolonczeli. Kadrę kursu 

stanowili: prof. Marcin Baranowski (klasa skrzypiec), prof. Edward Wolanin (klasa 

fortepianu) i dr Dominik Połoński (klasa wiolonczeli). Uczestnicy kursu zaprezentowali się w 

czterech koncertach finałowych, które odbyły się w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom 

Chemika”. 
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- II Festiwal Orkiestr Dętych – Puławy 2012 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 20.000 zł Stowarzyszeniu Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży „Promyk”. Festiwal został przeprowadzony w dniach 14-16 września 

2012 r. Wzięło w nim udział 10 orkiestr, w tym 8 z Polski (Warka, Kraków, Dzierzgowo, 

Wilczyn, Czajków, Przysucha, Zwoleń i Końskowola) oraz 2 orkiestry z Ukrainy (Lwów i 

Bojarka). Koncerty plenerowe odbywały się w takich miejscach jak: dziedziniec Pałacu 

Czartoryskich, Plac Chopina, Marina Puławy, stadion MOSiR i Galeria Zielona. Ponadto 

orkiestry koncertowały w 4 puławskich kościołach parafialnych: pw. Miłosierdzia Bożego, 

pw. Matki Bożej Różańcowej, pw. św. Brata Alberta, pw. św. Józefa. 

 

- VI Letnie Warsztaty Bluesowe 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 5.000 zł Towarzystwu Inicjatyw 

Własnych „Inspiracje”. Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 15-18 sierpnia 2012 r. 

Wzięło w nich udział 66 uczestników w 6 klasach: wokalnej i 5 instrumentalnych – gitara, 

gitara basowa, gitara akustyczna, perkusja  i harmonijka ustna. Zajęcia prowadzone były 

przez profesjonalną kadrę składającą się z najlepszych muzyków bluesowych w Polsce. W 

ramach warsztatów organizowano koncerty oraz jam session. 

 

- 3 Puławski Festiwal Muzyczny 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 122.000 zł Stowarzyszeniu DWA 

BRZEGI. Festiwal został przeprowadzony w dniach 3-11 listopada 2012 r. W ramach festiwalu 

zorganizowano 9 koncertów: Koncert Inauguracyjny – Natu: KOZMIC BLUES; Kameraliści 

NOSPR w Katowicach; ALTE ZACHEN – Rogiński, Tyciński, Moretti, Rzepka; Marcin Masecki – 

DIE KUNST DER FUGE; Adam Strug – ADIEU!; Laboratorium Muzyki – koncert WE ARE FROM 

HERE; Karol Kozłowski, Jolanta Pawlik – PIĘKNA MŁYNARKA; SCENA OFF; Koncert Finałowy – 

Młoda Polska Filharmonia. Koncerty zostały przeprowadzone w Puławskim Ośrodku Kultury 

„Dom Chemika”, Jazz Club Smok i Pałacu Czartoryskich.  

 

- 44 Ogólnopolskie Puławskie Spotkania Lalkarzy 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 15.000 zł Fundacji Nieprzetartego 

Szlaku. Festiwal został przeprowadzony w dniach 24-27 maja 2012 r. Wzięło w nim udział 9 

grup teatralnych z Puław, Przemyśla, Bielska-Białej, Kalisza, Żabna i Świdnika – łącznie 

około 100 uczestników w wieku dziecięcym, młodzieżowym i dorosłym. Grupy 

zaprezentowały swoje widowiska oraz uczestniczyły w różnego rodzaju działaniach 

integracyjnych, m.in. w wieczornym „Balu Lalkarza”. Otwarta została wystawa poświęcona 

Alinie Stanowskiej – współtwórcy Ogólnopolskich Puławskich Spotkań Lalkarzy, której 

towarzyszyła prezentacja oraz wykład. W ramach spotkań ogłoszono konkurs na lalkę oraz 
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konkurs na plakat spotkań. Ponadto wydano dwa numery gazetki „Laluś”, redagowanej 

przez uczestników. 

 

- Cykl koncertów muzyki klasycznej 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 4.000 zł Puławskiemu 

Towarzystwu Muzycznemu. W ramach projektu zorganizowano 2 koncerty fortepianowe: 

„Koncert Muzyki Polskiej” (6 maja 2012 r.) oraz „Cztery pory roku” (7 września 2012 r.). 

Oba koncerty zostały przeprowadzone w Pałacu Czartoryskich. Uczestniczyło w nich łącznie 

około 350 osób. 

 

- III Puławskie Międzynarodowe Warsztaty GOSPEL 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 7.000 zł Stowarzyszeniu 

„Rodzina”. Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 21-23 września 2012 r. Wzięło w 

nich udział 121 uczestników – uczniowie szkół muzycznych, soliści, chóry, zespoły wokalne 

oraz schole. Warsztaty miały charakter muzyczny oraz wokalny i prowadzone były przez 

instruktorów Fundacji PRO NOVIS. Koncert finałowy z udziałem Mieczysława Szcześniaka 

oraz chóru złożonego z uczestników warsztatów odbył się 23 września 2012 r. w Puławskim 

Ośrodku Kultury „Dom Chemika”. 

 

- Tu jest moje miejsce – Młodzieżowe Letnie Warsztaty Teatralne 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 2.250 zł Stowarzyszeniu 

„Rodzina”. Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 21-28 lipca 2012 r. Wzięło w nich 

udział 15 uczestników ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  z terenu miasta 

Puławy. Program dydaktyczny obejmował: ruch sceniczny, dialogowanie, monolog 

sceniczny, dramę, dykcję i emisję głosu. W ramach warsztatów uczestnicy przygotowali 

przedstawienie, które zostało zaprezentowane podczas spektaklu finałowego w dniu 28 lipca 

2012 r. w Puławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika”. 

 

- przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji, zwyczajów i ochroną dziedzictwa 

kulturowego: 

- XVI Ogólnopolski Zlot Nizinny Przewodników PTTK 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 2.000 zł Polskiemu Towarzystwu 

Turystyczno-Krajoznawczemu Zarządowi Oddziału Puławskiego. Zlot został przeprowadzony 

w dniach 22-24 czerwca 2012 r. Wzięło w nim udział około 250 osób z terenu Polski. Na zlot 

składały się trzy części: sesja historyczna „Przeszłość – Przyszłości”, w ramach której 

wygłoszono 6 referatów   i przedstawiono prezentację multimedialną; 3 trasy zlotowe – 

piesza „Kraina Lessowych Wąwozów”, rowerowa „Wisła i jej dwa brzegi” oraz autokarowa 
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„Perły i perełki trójkąta turystycznego”; wycieczki po zabytkach Puław i inwestycjach 

miejskich. 

  

- wspieranie niekomercyjnej działalności wydawniczej związanej z promocją dorobku artystycznego 

miejscowych twórców, zabytków, dzieł sztuki, historii i tradycji: 

- Druk książki pt. „Lato spokojnego słońca” autorstwa Bohdana Zadury 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 5.250 zł Towarzystwu Przyjaciół 

Puław. Książka ukazała się w nakładzie 350 egzemplarzy o objętości 120 stron. Akcja 

powieści rozgrywa się w Puławach, w latach 50-tych i 60-tych ubiegłego wieku. 

- Wydanie drukiem cyklicznej publikacji pt. „Teka Puławska” 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 6.000 zł Towarzystwu Przyjaciół 

Puław. Książka ukazała się w nakładzie 300 egzemplarzy o objętości 120 stron. Jest to 

kolejny tom tej pozycji, wydawany cyklicznie, stanowiący prezentację środowiska 

literackiego Puław. 

- Wydanie książki Ryszarda Towalskiego pt. „Harcerstwo na ziemi Puławskiej 1916–1946 

wraz z suplementem Puławska Organizacja Harcerska w latach 1949–1969 w relacji 

harcmistrza Ryszarda Towalskiego” 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 6.000 zł Związkowi Harcerstwa 

Polskiego Komenda Hufca Puławy. Książka ukazała się w nakładzie 500 egzemplarzy. 

Monografia harcerstwa Hufca ZHP Puławy, wraz z suplementem, powstała na podstawie 

poprzedniego wydania książki w 1997 roku, jak również   w oparciu o analizy notatek, 

zapisów oraz wywiadów z instruktorami sporządzone przez hm. Ryszarda Towalskiego. 

 

b. promocja kultury regionu: 

- Międzynarodowy Festiwal Tańców - Godel 2012 

Na realizację tego zadania udzielono dotacji w wysokości 10.000 zł Stowarzyszeniu na Rzecz 

Osób Potrzebujących „Pogodne Życie”. Festiwal został przeprowadzony  w dniach 21-24 

czerwca 2012 r. Wzięło w nim udział 10 zespołów folklorystycznych, w tym 7 z Polski 

(Biłgoraj, Lipowa, Lublin, Płock, Puławy, Rzeszów, Sokołów Podlaski) oraz 3 zespoły z 

zagranicy (Białoruś, Chorwacja, Ukraina). Występy odbywały się w Puławach, Górze 

Puławskiej, Baranowie, Wojciechowie i Zwoleniu. Ponadto w ramach festiwalu 

organizowane konkursy, wystawy twórców ludowych oraz jarmarki, w trakcie których 

prezentowano m.in. tańce lubelskie i potrawy regionalne. 

  

c. wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego: 

W ramach wspierania amatorskiego ruchu artystycznego ufundowano nagrody dla 

uczestników Miejskiej Sceny Amatora, w której biorą rokrocznie udział przedstawiciele 

między innymi sektora pozarządowego. 
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W październiku odbyła się Inauguracja Roku Kulturalnego, na której wręczono nagrody  

za działalność w dziedzinie kultury najlepszym puławskim animatorom i twórcom. Wśród 

uhonorowanych znalazły się także osoby działające aktywnie na rzecz pożytku publicznego 

w zakresie kultury. W skład komisji konkursowej powołanej do opiniowania wniosków i 

wyłonienia kandydatów do dorocznych nagród Prezydenta Miasta Puławy weszli także 

przedstawiciele organizacji pozarządowych działających w Puławach w obszarze kultury. 

Wspólnie z organizacjami pozarządowymi organizowano uroczystości z okazji świąt 

narodowych i ważnych dat w historii kraju i miasta. 

We współpracy z instytucjami kultury oraz puławskimi organizacjami pozarządowymi 

działającymi w sferze kultury przygotowano roczny kalendarz imprez kulturalnych. 

 

7. Zadania w zakresie ochrony dóbr kultury. 

W 2012 roku prowadzono współpracę z Towarzystwem Przyjaciół Puław w zakresie przygotowania 

sprawozdania z realizacji czteroletniego programu opieki nad zabytkami. 

 

8. Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

- Organizacja ogólnodostępnych imprez i zawodów sportowo-rekreacyjnych. 

W ramach upowszechniania kultury fizycznej udzielono dotacji w drodze otwartych konkursów ofert 

klubom sportowym na realizację następujących imprez: młodzieżowy turniej piłki nożnej, piłki 

ręcznej, puławskie czwartki lekkoatletyczne, czwartki pływackie, turniej tenisa ziemnego oraz 

parafiada rodzin. Zorganizowano również ferie i wakacje na sportowo dla dzieci i młodzieży, a także 

biegi uliczno-przełajowe. 

Ponadto w Puławach odbyły się współorganizowane imprezy sportowe, w których uczestniczyli 

przedstawiciele klubów sportowych z Polski i z zagranicy, w tym m.in.: 

- Mistrzostwa Okręgu Lubelskiego w Boksie, 

- Mistrzostwa Polski juniorów młodszych w piłce ręcznej (ćwierć- i półfinały), 

- Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w taekwondo, 

- Pożegnanie wakacji – zawody wędkarskie, 

- Turniej Mieczysława Matyasa, 

- IV Zimowy Turniej Piłki Nożnej Oldboy o Puchar Prezydenta Miasta Puławy, 

- Zawody pływackie „Puchar sprintu”, 

- Mistrzostwa Polski Tang Soo Do, 

- Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy, 

- Miting Ziemi Lubelskiej w Brydżu Sportowym, 
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- Organizacja podstawowego szkolenia sportowego zawodników do wieku młodzieżowca. 

Łącznie na wsparcie realizacji zadania przekazano dotację w wysokości 356 000,00 zł. Było ono 

realizowane przez kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe w różnych dyscyplinach sportowych. 

Kwotę tę przeznaczono na: 

 Szkolenie z zakresu piłki nożnej. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Miejsko-Szkolny 

Klub Sportowy „Puławiak”, Klub Sportowy „Wisła” Puławy oraz Uczniowski Klub Sportowy 

„Wisełka 1”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 82 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu piłki ręcznej. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Uczniowski Klub 

Sportowy „Niwa”, Uczniowski Klub Sportowy „Bursa - Puławy” oraz Klub Sportowy „Azoty – 

Puławy. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 63 000,00 zł.  

 Szkolenie z zakresu pływania. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Uczniowski Klub 

Sportowy „Trójka” oraz Klub Sportowy „Wisła” Puławy. Na realizację tego zadania przeznaczono 

kwotę 41 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu lekkiej atletyki. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Wisła” Puławy. Na 

realizację tego zadania przeznaczono kwotę 39 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu sportów walki. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Klub Uczelniany 

Akademickiego Związku Sportowego, Uczniowski Klub Sportowy „Skorpion” oraz Uczniowski Klub 

Sportowy „Andros”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 38 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu podnoszenia ciężarów. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Wisła” Puławy. 

Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 25 000,00 zł.  

 Szkolenie z zakresu piłki koszykowej. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Pogoń”. 

Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 20 000,00 zł.  

 Szkolenie z zakresu kolarstwa. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Pogoń”. Na realizację tego 

zadania przeznaczono kwotę 25 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu piłki siatkowej. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Ognisko 

Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Chemik” oraz Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziewiątka”. Na realizację tego zadania wydatkowano środki w wysokości 15 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu tenisa ziemnego. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Szkolny Klub 

Tenisowy „Smecz” oraz Uczniowski Klub Tenisowy „Chemik”. Na realizację tego zadania 

przeznaczono kwotę 6 000,00 zł. 

 Szkolenie z zakresu tenisa stołowego. Zadanie zrealizował Międzyśrodowiskowy Klub Sportowy 

„MOW” Puławy. Na jego realizację przeznaczono kwotę 2 000,00 zł. 

 

- Prowadzenie ogólnodostępnej wypożyczalni sprzętu sportowo – rekreacyjnego. 

Na wsparcie realizacji tego zadania udzielono dotacji Puławskiemu Towarzystwu Krzewienia Kultury 

Fizycznej w kwocie 27 000,00 zł. Stowarzyszenie prowadziło wypożyczalnię dostępną dla wszystkich 

mieszkańców Puław dysponującą sprzętem sportowym, rekreacyjnym i turystycznym. 
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- Organizacja zawodów sportowych w ramach rywalizacji międzyszkolnej. 

Zadanie pn. „Organizacja międzyszkolnych zawodów sportowych dla szkół prowadzonych przez 

gminę Miasto Puławy” zostało powierzone Puławskiemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu. Zawody 

realizowano z wykorzystaniem dotacji w wysokości 18 000,00 zł według kalendarza Szkolnego 

Związku Sportowego dla województwa lubelskiego. 

 

- Organizacja współpracy sportowej z miastami partnerskimi. 

Dotacja w wysokości 13 000,00 zł przeznaczona została na wsparcie zadania pn. „organizacja 

współpracy sportowej z miastami partnerskimi poprzez m.in. organizację zawodów z ich 

przedstawicielami i udział w zawodach wyjazdowych”. Zadanie zrealizował Uczniowski Klub 

Sportowy „Olympic” współpracując z klubami sportowymi z miasta partnerskiego Stendal. 

 

- Organizacja zawodów sportowych w formie lig. 

W ramach tego zadania zorganizowano m. in.: ligę lekkoatletyczną, ligę piłki siatkowej, ligę tenisa 

stołowego i tenisa ziemnego, ligę kolarską MTB, ligę koszykówki. 

 

- Organizacja imprez i zawodów sportowych osób niepełnosprawnych. 

Realizację zadań z zakresu sportu osób niepełnosprawnych zlecono Puławskiej Fundacji Osób 

Niepełnosprawnych „PA-KT”. Przekazano dotacje w wysokości 12 000,00 zł. Zorganizowano 

cykliczne zajęcia sportowe z elementami aktywnej rehabilitacji oraz zawody w tenisie stołowym na 

wózkach inwalidzkich. 

 

W ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu nagrodzono sportowców osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz trenerów i działaczy zasłużonych w ich 

osiągnięciu. 

Ponadto przyznano stypendia – „Sybillę Sportową” zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w 

rywalizacji sportowej. 

 

9. Zadania w zakresie turystyki. 

a. organizacja imprez turystycznych, tj. rajdów, spływów oraz innych imprez krajoznawczych 

W 2012 roku został zorganizowany rajd rowerowy promujący sieć szlaków rowerowych Puław i 

regionu. Wydarzenie to zostało zorganizowane przez stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

„Zielony Pierścień” z Nałęczowa w ramach realizowanego projektu. 

 

b. rozbudowa infrastruktury turystycznej 

W ramach kontynuacji realizacji projektu pn. „Utworzenie pętli rowerowych na obszarze od 

Kazimierskiego do Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego jako zintegrowanego innowacyjnego i 
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sieciowego produktu turystycznego” w 2012 roku zostały zakończone poniższe zadania składowe 

projektu, do których wykonawcy zostali wyłonieni przez lidera projektu (LGD „Zielony Pierścień”):  

- oznakowanie szlaków rowerowych, 

- wykonanie i montaż wiat turystycznych z infrastrukturą, 

- montaż urządzenia do zliczania ruchu pieszego i rowerowego, 

- wykonanie przewodnika turystycznego, mapy sieci szlaków, 

- promocja powstałej sieci szlaków: wykonanie strony internetowej dla projektu, wykonanie 

materiałów promocyjnych, organizacja imprezy promocyjnej. 

 

c. współpraca z innymi gminami i podmiotami w ramach Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kraina 

Lessowych Wąwozów” 

Dzięki współpracy z Lokalną Organizacją Turystyczną "Kraina Lessowych Wąwozów" prowadzono w 

2012 roku Centrum Informacji Turystycznej. W ramach bieżącej współpracy z LOT "Kraina Lessowych 

Wąwozów" miasto uczestniczyło w spotkaniach dot. wspólnej promocji regionu. Przekazywano 

materiały promocyjne na imprezy targowe, w których uczestniczyła organizacja. Centrum Informacji 

Turystycznej uczestniczyło w opracowywaniu produktów turystycznych – składowych strategii 

„Akademia Lesslandia” przyjętej przez LOT i gminy członkowskie. We wrześniu CIT brał udział w 

targach i w imprezach „Magiczny trójkąt turystyczny” oraz „Perły na deptaku”. 

 

10. Zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie pożytku publicznego 

zrealizowano szereg zadań z zakresu edukacji ekologicznej i kształtowania postaw 

proekologicznych: 

- We współpracy z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków i Lubelskim Towarzystwem 

Ornitologicznym przeprowadzono trzy plenerowe akcje ekologiczne dot. ochrony ptaków i ich 

siedlisk w ramach akcji: Zimowe Ptakoliczenie, Ptasia Majówka, Europejskie Dni Ptaków. W 

programie wycieczek obok liczenia, rozpoznawania i obserwacji ptaków prowadzone były krótkie 

prelekcje dot. ochrony ptaków i ich siedlisk w tym: rola ptaków drapieżnych w środowisku, zasady 

zimowego dokarmiania ptaków. Wycieczki miały charakter otwarty - w każdej z akcji uczestniczyło 

kilkadziesiąt osób, w tym od przedszkolaków, poprzez młodzież szkolną (najliczniejsza grupa), 

dorosłych, do emerytów. Opiekę merytoryczną sprawował Pan Piotr Safader – członek Lubelskiego 

Towarzystwa Ornitologicznego. 

- organizowano studyjno-terenowe warsztaty dot. krzewów w mieście. W części studyjnej 

warsztatów zostały wygłoszone dwa referaty: 

- Rośliny okrywowe w przestrzeni miejskiej (prezentacja multimedialna) - prowadzący mgr 

inż. Jakub Kurowski (Gospodarstwo Szkółkarskie Kurowscy, Związek Szkółkarzy Polskich), 

- Pielęgnacja krzewów ozdobnych (prezentacja multimedialna) - prowadzący dr inż. Joanna 

Zaborska-Nowacka – pracownik naukowy IUNG-PIB w Puławach, ogrodnik Parku Puławskiego). 
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W części terenowej warsztatów dr inż. Joanna Zaborska-Nowacka poprowadziła praktyczny pokaz w 

terenie dot. zasad prawidłowej pielęgnacji krzewów ozdobnych, w tym pokaz cięcia krzewów. 

Warsztaty miały charakter otwarty, indywidualne zaproszenia skierowane zostały do 

administratorów i zarządców osiedli mieszkaniowych, placówek oświatowych, zarządców dróg, 

instytucji i przedsiębiorstw, parafii i innych. W seminarium wzięło udział 45 osób. 

- Zorganizowano studyjną prelekcję i wystawę ekologiczną.  

Na zlecenie Urzędu Miasta Puławy przygotowana i poprowadzona została studyjna prezentacja pod 

nazwą „Przyroda Lubelszczyzny w fotografii i diaporamie”. Przygotowana wystawa edukacyjna 

prezentowała walory przyrodnicze przyrody Lubelszczyzny w tym Puław, Roztocza i okolic. W 

ramach multimedialnej, otwartej prezentacji zaprezentowane zostały pokazy dot. przyrody Puław i 

okolic, w tym: diaporama „Przyroda lasów miejskich Puław”, połączona z prelekcją na temat 

prezentowanych tematów. Wystawa miała charakter otwarty i prezentowana była przez okres 4 

tygodni. Autorem prezentacji i wystawy był fotograf-przyrodnik: Robert Bijas członek Zamojskiego 

Towarzystwa Fotograficznego oraz społeczności fotografów przyrody Fotografia Przyrodnicza.art.pl. 

- Zorganizowano obchody Europejskiego Dnia bez Samochodu, w tym m.in. happening ekologiczny 

dla uczniów szkół podstawowych, przejazd rowerzystów ulicami miasta, wystawę retrospektywną 

„Obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez Samochodu 

w Puławach w latach 2005-2011” (łączny koszt 21 658,23 zł). Wydano drukiem ulotkę „Zostań 

ekojeźdźcem” w ilości 5 000 szt. 

- Prowadzono kampanię wśród mieszkańców Puław „Mój pies - mój obowiązek” pod hasłem 

„Sprzątam po swoim psie”: upowszechniono informacje dot. obowiązków właścicieli psów w prasie, 

radiu, telewizji, internecie, na plakatach, w sklepach zoologicznych oraz na chodnikach (pieczątki 

„Sprzątaj po swoim psie” we współpracy z Hufcem Puławy ZHP – koszt 1 000 zł).  

- Przeprowadzono akcję "Sprzątanie Puław” we współpracy z Hufcem Puławy ZHP przy współudziale 

szkół z terenu miasta; koszt akcji – 6 000 zł. W akcji wzięli udział uczniowie z puławskich placówek 

oświatowych. Sprzątaniem objęto obrzeża lasów, park puławski, czarny szlak turystyczny, pobrzeże 

Wisły i inne tereny rekreacyjne miasta. Uczestników akcji zaopatrzono w rękawice i worki na 

odpady. Odbiorcą odpadów był ZUK Sp. z o. o. 

-  Z zakresu ochrony zwierząt: 

- zorganizowano dokarmianie bezdomnych kotów we współpracy z Towarzystwem Opieki nad 

Zwierzętami; w 2012 r. dokarmiano powyżej 300 wolnożyjących kotów. Na ww. usługę 

wydatkowano łącznie 10 000 zł. 

- we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, organizacjami społecznymi i 

wolontariuszami przeprowadzono akcję adopcji zwierząt; w 2012 r. w schronisku przekazano 

do adopcji 193 psy, na 204 przyjęte do schroniska.  

- we współpracy z organizacjami społecznymi, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w 

Puławach, Nadleśniczym Nadleśnictwa Puławy oraz lecznicami i przychodniami 
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weterynaryjnymi z terenu Miasta rozwiązywano sprawy związane z opieką nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

- Zawarto z Klubem Sportowym „Wisła” umowę użyczenia na bezpłatne używanie część 

nieruchomości – ścieżki leśnej na odcinku od ul. Czecha do ogrodzenia stadionu, w celu 

umożliwienia dojazdu do korony stadionu w związku z obsługą imprez i widowisk sportowych. 

- Udostępniono teren lasu komunalnego oraz miejskie tereny zieleni na imprezy i uroczystości 

realizowane przez organizacje pozarządowe (m. in. Ogólnopolskie Grand Prix Puław 2011 „Rowerem 

po zdrowie” w kolarstwie MTB, spotkanie edukacyjno-integracyjnego dla młodzieży – organizowane 

przez Centrum Edukacji Innowacyjnej, spotkanie edukacyjno-integracyjne – organizator 

Stowarzyszenie „Barwy Tęczy”, spektakl „Calineczka w Krainie Lessowych Wąwozów”- organizator 

Towarzystwo Inicjatyw Własnych INSPIRACJE, happening w ramach akcji „Pola Nadziei” – 

organizator Puławski Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum”, Festiwal Orkiestr Dętych – 

organizator „Promyk” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Puławy i inne). 

- Współpracowano z Kołami łowieckimi, Lubelską Izbą Rolniczą w sprawie dzierżawy obwodów 

łowieckich (czynsz dzierżawny), rocznych plany łowiecki (uzgadnianie).  

 

 

11. Zadania w zakresie współpracy z zagranicą. 

Kolejny raz miasto zorganizowało kolonie polonijne dla dzieci pochodzenia polskiego z miasta 

partnerskiego Dublany na Ukrainie i Nieświeża na Białorusi. Kolonie odbyły się w dniach 15-25 lipca 

2012 roku. Program obejmował różnorodne formy zajęć, w tym zajęcia edukacyjne, kulturalno-

rekreacyjne, sportowe i program turystyczno-krajoznawczy. Uczestnicy wypoczynku brali udział w 

zajęciach z języka polskiego, konkursach recytatorskich, konkursach wiedzy o Lubelszczyźnie, 

spotkaniach z polskimi dziećmi i młodzieżą, nauce tańców polskich, korzystali także z puławskich 

obiektów sportowych. 

Zorganizowano także zwiedzanie Puław, Janowca, Nałęczowa, Kazimierza Dolnego i Kozłówki. 

Realizacja tego zadania została zlecona Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Potrzebujących „Pogodne 

Życie” w trybie otwartego konkursu ofert, przeznaczono na nie dotację z budżetu miasta w 

wysokości 15 000,00 zł. 

 

 

PODSUMOWANIE 

Zadania przyjęte w „Programie” realizowane były przez cały 2012 rok, zgodnie z jego założeniami – 

we współpracy z działającymi w mieście organizacjami pozarządowymi, a także z organizacjami 

spoza Puław realizującymi zadania na rzecz naszych mieszkańców. 

Realizacja Programu pozwoliła na kontynuację współpracy z aktywnymi organizacjami, 

z którymi samorząd od kilku już lat wspólnie realizuje zadania publiczne. Podstawową formą tej 

współpracy było zlecanie organizacjom zadań w drodze otwartych konkursów ofert. 
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Wiele puławskich organizacji pozarządowych zaangażowało się w działania w ramach Dni Inwestycji, 

przygotowując m. in. uroczyste otwarcie stadionu miejskiego. 

Puławskie organizacje pozarządowe – Uczniowski Klub Sportowy „Bursa-Puławy”, Stowarzyszenie 

„Rodzina” i Puławskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej wzięły udział w realizacji akcji 

społecznej „Masz Głos. Masz Wybór”, przygotowując i prowadząc w jej ramach współzawodnictwo 

sportowe oraz spotkania radnych z mieszkańcami, a także Dzień Samorządu Terytorialnego i otwarte 

spotkanie Prezydenta Miasta z mieszkańcami. 

Ponadto współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi przybierała także inne formy, w tym 

m. in.: 

- udzielanie wsparcia w postaci bezpłatnego udostępniania materiałów promocyjnych miasta w 

związku z organizacją imprez, realizowanych wyjazdów, uroczystości. W 2012 roku materiały 

promocyjne otrzymały m.in. LGD ,,Zielony Pierścień’’, PTTK oddział Puławy, Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom i Młodzieży ,,Promyk’’, LOT ,,Kraina Lessowych Wąwozów’’, ZHP ,,Puławy’’, 

Puławskie Koło Osób z ch. Parkinsona, PTTK przy Z.A. Puławy S.A., UKS Bursa Puławy, UKS 

,,Andros’’, UKS ,,Olympic’’ Puławy, MKS ,,MOW’’ Puławy, Cech Rzemiosł Różnych, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, Lubelski Związek Szachowy, IQ Akademia Inteligentnego Rozwoju, Kościół 

Metodyczny, Stowarzyszenie ,,Grześ’’, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Klub Sportowy Jagiellonka, 

Związek Inwalidów Wojennych RP, Klub Seniora, Klub Sportowy Wisła Puławy, Puławska Fundacja 

Osób Niepełnosprawnych PA-KT, PTTK. 

- organizacja we współpracy z Fundacją POEMAT z Krakowa kolejnej edycji akcji Wiersze 

chodnikowe, służącej promocji sztuki w przestrzeni publicznej, event zrealizowano przy udziale 

harcerzy puławskiego hufca ZHP, którzy wymalowali wiersze na traktach pieszych w mieście, 

- organizacja we współpracy ze Zgrupowaniem Historycznym "Radosław" pikniku historycznego w 

związku z 90. rocznicą Święta Pułkowego - rekonstrukcje historyczne, pokazy umundurowania itp. 

 

Miasto wzięło udział w konkursach organizowanych przez organizacje pozarządowe oraz dotyczących 

współpracy z tymi podmiotami. Zostało uhonorowane w wielu z nich: 

- Certyfikat Samorządu Zaangażowanego w Nowoczesną Profilaktykę i Edukację 

Gmina Miasto Puławy otrzymała certyfikat Samorządu Zaangażowanego w Nowoczesną Profilaktykę i 

Edukację. Certyfikat potwierdza udział w ogólnopolskiej kampanii pod hasłem „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł”. Jest to podziękowanie za aktywną postawę samorządu w budowaniu trwałych, 

ponadlokalnych wartości i zdrowego, obywatelskiego społeczeństwa. Organizatorzy ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej podziękowali także Prezydentowi Puław - panu Januszowi Groblowi za 

zaangażowanie, aktywny udział w wydarzeniach edukacyjnych, sprawną realizację projektu i 

odpowiedzialną postawę społeczną. Idea szeroko rozumianej profilaktyki trafiła do puławskich szkół 

dzięki działaniom pedagogów i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 

bogatej ofercie kampanii znalazły się konkursy i projekty na aktywność profilaktyczną. Wśród 

laureatów konkursów znaleźli się także uczniowie z puławskich szkół. 
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- Prezydent Puław laureatem wyróżnienia "Chroniąc Pamięć" 

Prezydent Puław Janusz Grobel został laureatem odznaczenia „Chroniąc Pamięć”, nadawanego 

Polakom zasłużonym w ratowaniu żydowskiego dziedzictwa przez Ambasadę Izraela w Warszawie, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Fundusz Michaela Traisona dla Polski, Żydowski 

Komitet Historyczny oraz Fundację Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego. Podczas tegorocznej 15. 

edycji nadanych zostało dziewięć wyróżnień.  

 

- Nagroda honorowa Towarzystwa Urbanistów Polskich dla Puław 

Miasto Puławy otrzymało honorową nagrodę Towarzystwa Urbanistów Polskich w ogólnopolskim 

konkursie na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w roku 2012 w kategorii "Nowo 

wykreowana przestrzeń publiczna w zieleni". Nagrodę przyznano za realizację projektu "Bulwary nad 

Wisłą w Puławach" i jak czytamy w uzasadnieniu za "udostępnienie przestrzeni nadwodnej miastu 

przy jednoczesnym uwzględnieniu jej wartości ekologicznych oraz za zastosowanie rozwiązań 

technologicznych o wysokich walorach funkcjonalnych i estetycznych". 

 

- Puławy najlepsze w konkursie Lubelskiego Klubu Biznesu 

Miasto Puławy zostało laureatem konkursu "Business Excellence - Najlepsi z Najlepszych" 

zorganizowanego przez Lubelski Klub Biznesu. Business Excellence to z jednej strony poddanie się 

kompleksowej ocenie ekspertów, z drugiej możliwość znalezienia się wśród uznanych samorządów 

województwa lubelskiego. Laureatami programu w kategoriach: gmina wiejska, wiejsko-miejska lub 

miejska zostały samorządy, których polityka inwestycyjna, promocja i zarządzanie, polityka  

społeczna i ochrona środowiska, infrastruktura techniczna i okołobiznesowa oraz wskaźniki 

ekonomiczno-społeczne uzyskały najwyższe oceny komisji i kapituły. Miasto Puławy zostało 

laureatem w kategorii gmina miejska. Nagroda została wręczona 31 maja br. w Lublinie. 

 

- Puławy w czołówce rankingu inwestycyjnego samorządów 

Miasto Puławy zajęło VI miejsce w skali całego kraju w rankingu inwestycyjnym samorządów za lata 

2009-2011 opublikowanym przez Tygodnik "Wspólnota". Rankingi tygodnika opracowywane są przez 

Pawła Swianiewicza, profesora Uniwersytetu Warszawskiego, na podstawie obiektywnych danych 

Głównego Urzędu Statystycznego, Ministerstwa Finansów oraz w oparciu o dane wynikające z ankiet 

uzupełnianych przez samorządy wszystkich szczebli.  

 

- Puławy wśród liderów wykorzystywania środków unijnych 

W rankingu czasopisma „Wspólnota” ogłoszonym 17 listopada 2012 r. miasto Puławy zajęło 5. 

miejsce w skali kraju w zakresie wydatków finansowanych ze środków unijnych. 
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- Puławy Sportową Gminą 2012 

Miasto Puławy otrzymało tytuł "Sportowa Gmina 2012". Wyróżnienie przyznawane jest przez Polski 

Klub Infastruktury Sportowej. Podczas VII Gali Sportowej Polski wyróżniono 66 gmin, 16 produktom 

przyznano tytuł "Produkt na Medal 2013" oraz po raz pierwszy wręczono 10 statuetek "Ambasador 

Sportowej Polski". 

 

Wyrazem aktywności puławskich organizacji pozarządowych jest ponadto powołanie z ich inicjatywy 

i duża aktywność Puławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Oprócz tego puławskie organizacje pozarządowe korzystały nieodpłatnie z pomieszczeń w Urzędzie 

Miasta, miały możliwość prezentacji w czasie imprez realizowanych w mieście, a także na miejskiej 

stronie www. Chętnie współpracowały przy realizacji wspólnych projektów. 

 

Wspólna realizacja zadań publicznych przyczynia się do dalszego wzmacniania partnerskiej 

współpracy na rzecz rozwoju Puław oraz wspiera rozwiązywanie istotnych problemów społecznych. 


